

KOPIA

ANMÄLAN ENLIGT LEX MARIA

Inspektionen för vård och omsorg

IVD AVD 8 ÖST
Ink. 2015-03-18
Doss 8.1.1
Dnr 9537/2016

Händelse som

 medfört allvarlig skada eller sjukdom kunnat medföra allvarlig skada eller sjukdom

Avsändarens diarienummer

Datum

160311

Inspektionen för vård och omsorg

Vårdgivarens namn Landstinget i Östergötland	Verksamhetens namn Psykiatri- och habiliteringsenheten	Enhetens namn Avd 8, Psyk.klin Motala
Utdelningsadress Lasarettsgatan 37	Postnummer 591 85	Ort Motala
Telefon (även riktnummer) 010-1040000	Telefax (även riktnummer)	

Datum, veckodag samt klockslag för inträffad händelse 15	Patientens/patienternas personnummer 56
---	--

Kortfattad beskrivning av händelsen och konsekvenserna för patienten/patienterna (nuvarande tillstånd och prognos)

Patient med schizoaftaktivt syndrom. Blev inlagd på avdelning 8 enl HSL och konverterades senare till LPT vård. Pga fysisk aggressivitet påbörjades fastspänning 2015-05-31 kl 13.45 och denna kunde avslutas först 2015-06-06 kl 15.00. 2015-06-06 noteras att patienten fått andningssvårigheter som sedan förvärras med hög andningsfrekvens samt sjunkande syrgasmättnad i blodet varför patienten på morgonen 2015-06-07 överflyttas till MIMA Lasarettet i Motala. Överflyttas senare till intensivvårdsavdelningen i Linköping där det diagnosticeras akut njursvikt, aspirationslunginflammation samt bekräftad djup ventrombos i ett ben. Det finns även misstanke på blodpropp i lungcirkulationen men diagnosen kan inte fastställas då undersökningar med kontrastmedel riskerar att ytterligare skada njurfunktionen. Patienten får respiratorbehandling, dialys, antibiotika samt blodförtunning parallellt med psykiatrisk behandling med läkemedel samt ECT under vistelsen på IVA.

Det exakta orsakssambandet mellan patientens olika tillstånd är svårt att fastställa, men det faktum att patienten har varit fastspänd har sannolikt bidragit till ökad risk för blodpropp samt utveckling av lunginflammation. Patientens njurfunktion har gradvis förbättrats och dialysbehandling är inte längre nödvändig.

 Patient/-er/närstående har underrättats om händelsen och anmälan Patient/-er/närstående har lämnats tillfälle att beskriva händelsen Medicinteknisk produkt har använts i samband med händelsen Händelsen har föranlett anmälan till tillverkaren och/eller Läkemedelsverket (6 kap 2 § Socialstyrelsens föreskrift (SOSFS 2008:1) om användning av medicintekniska produkter i hälso- och sjukvården)